36. Nulla creatura, nec Beata Virgo, nec Sancti sedere debent in nostro corde: quia solus Deus vult illud occupare et possidere.

37. In occasione tentationum etiam furiosarum, non debet anima elicere actus explicitos virtutum, oppositarum, sed debet in supra dicto amore et resignatione permanere.

38. Crux voluntaria mortificationum, pondus grave est et infructuosum, ideoque dimittenda.

39. Sanctiora opera et poenitentiae, quas peregerunt Sancti, non sufficiunt ad removendam ab anima vel unicam, adhaesorem.

40. Beata Virgo nullum unquam opus exterius peregit, et tamen fuit Sanctis omnibus sanctior. Igitur ad sanctitatem perveniri potest absque opere exteriori.

41. Deus permittit et vult, ad nos humiliandos et ad veram transformationem perducendos, quod in aliquibus animabus perfectis, etiam non arreptitiis daemon violentiam inferat earum corporibus, easque actus carnales committere faciat, etiam in vigilia et sine mentis offuscatione, movendo physice illarum manus et alia membra contra earum voluntatem. Et idem dicitur quoad alios actus per se peccaminosos: in quo casu non sunt peccata, quia his non adest consensus.

42. Potest dari casus, quod huiusmodi violentiae ad carnales contingat eodem

tidiana del Rosario está ya en uso. Mas es Nuestra voluntad que ese piadoso ejercicio sea tambien introducido y practicado diariamente en las demás iglesias consagradas á María, en las horas que sean reconocidas respectivamente como las más oportunas y más cómodas para los fieles. Conforme á este nuestro deseo, tened á bien adoptar las medidas necesarias, á fin de que no encuentren dificultades en su ejecución, pues, Nos estamos dispuestos como sabéis, á hacer todo lo que se requiera para el caso.

Por otra parte, motivos hay para que Nos ordenemos para Roma oraciones especiales. Roma, Sede del Vicario de Jesucristo, particularmente favorecida por la Providencia, y profesando una especial devoción por la Santísima Virgen, debe en buen derecho, preceder á las otras ciudades en las manifestaciones religiosas y servir á todas de ejemplo. Además, la Iglesia sufre en Roma más que en otras partes en la persona de su Jefe Supremo; por ser el centro del Catolicismo, los enemigos dirigen sus principales esfuerzos y su odio satánico, tomando por blanco especial á esta ciudad. Roma, pues, tiene más motivos y más necesidad de ponerse bajo el amparo de la Virgen poderosa y de merecer su patronato. Nos no dudamos que la piedad de los romanos nos seúnde plenamente en nuestras intenciones que tienen á la vez por objeto el bien de toda la Iglesia y la salud de Roma. Con esta esperanza, Nos os concedemos de todo corazón, á Vos señor Cardenal y á todo el Clero y pueblo de Roma, la bendición apostólica.

Dado en el Vaticano el 31 de Octubre de 1886.—LEON XIII, PAPA.

Sagrada Congregacion de Ritos.

Palentina. Hodiernus caeremoniarum magister in dioecesi Palentina de consensu Rmi Ordinarii S. Rit. Congregationis insequéntia dubia pro opportuna solutione proposuit, nimirum:

Dubium I. Quum ex nonnullis Sacram Romanarum Congregationum responsis aliqui putent, Sacram Pixidem, aperto Tabernaculi ostiolo, posse fidelium

pietati exponi, minime vero inde extrahi; alii vero educi posse opinentur tantum, ut cum ea populo benedicatur, quemadmodum fieri solet certis diebus, in pluribus ecclesiis regularium; quaeritur num hujusmodi consuetudo admitti possit?

Dubium II. Et quatenus negative; permittine potest, vi consuetudinis, illis congregationibus seu religiosis familiis, quae etiam alibi, ita facere consueverunt?

Dubium III. Concedine potest prudenti arbitrio Ordinarii etiam aliis congregationibus id petentibus?

Dubium IV. Ad mandatum exequendum SSmi Domini nostri Leonis Papae XIII juxta decretum Urbis et Orbis die 26 augusti vertentis anni, quod Rosarium singulis octobris diebus, cum litanis in cunctis ecclesiis parochialibus recitandum, et SSimum Sacramentum exponendum, quodeinde fideles lustrentur, sufficitne privata expositio, scilicet aperiendo ostium tabernaculi; et 2. potestne in hoc casu extrahi Pixis, quacum populo benedicatur?

Dubium V. Eodem decreto praecipitur quod si mane Rosarium cum litanis recitetur, sacrum inter preces peragatur: quaeritur num haec verba ita intelligi debeant, quod Rosarium uno eodemque tempore dicatur quo missa celebratur; vel potius missa antea celebranda sit, ac postea Rosarium cum litanis recitetur, quemadmodum fieri solet in Palentina dioecesi?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem infrascripti secretarii, exquisitoque voto alterius ex Ap. Caeremoniarum magistris, ita propositis dubiis rescribendum censuit, videlicet:

Ad I. *Affirmative.*

Ad II. *Provisum in primo.*

Ad III. *Affirmative.*

Ad IV. *Consulendum SSimum.*

Ad V. *Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.*

Atque ita rescripsit ac declaravit die 16 januari 1886. Facta autem ab ipso met S. Congregationis secretario de contentis in IV dubio SSmo D. N. Leoni papae XIII relatione, Sanctitas sua haec indulgere dignata est: Attentis specialibus circumstantiis ecclesiarum pauperum, in quibus praescripta expositio SSmi Sa-

cramenti sol-mni modo seu per ostensorium fieri nequeat absque incommodo, eadem per modum exceptionis peragi poterit, prudenti judicio Ordinarii cum Sacra Pixide, aperiendo scilicet ab initio ostiolum ciborii, et cum ea populum in fine benedicendo. Die 4 februarii anno eodem.